Proc. Leg. nº 3175/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1961/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para o Poder Público notificar
empresa transporte público para estudos de
mudança de horário de linha 504 - Reforma
Agrária

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indicação ao executivo para notificar a SOU Valinhos, responsável pelo

transporte urbano sobre a necessidade de mudança de rota de ônibus.

Justificativa

1. Demanda da População:

Relatos e solicitações de moradores e usuários que necessitam de

uma linha de ônibus que faça o mesmo horário da rota dos finais de

semana .

2. Segurança e conforto:

A nova rota pode oferecer melhores condições de segurança e

conforto.

Proc. Leg. nº 3175/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que encaminhe esta

indicação à Secretaria Municipal de Transporte para que, junto à

empresa SOU Valinhos, sejam realizados os estudos técnicos e

operacionais necessários para viabilizar a mudança de rota indicada

da Linha 504 da Reforma Agrária seja a mesma que aos finais de

semana, visando atender às necessidades da população de forma

eficaz e segura.

Valinhos, 19 de junho de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E3A2UH18WS7RUT31
		2024-06-19T14:47:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura